РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23.12.2021
	№ 630-п

	Черемхово

	О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала администрации Черемховского районного муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 06 июня 2012 года № 399

В соответствии со статьёй 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и  вспомогательного персонала администрации Черемховского районного муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 06 июня 2012 года № 399 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала администрации Черемховского районного муниципального образования» Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала администрации Черемховского районного муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 06 июня 2012 года № 399 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования от 30 июля 2013 года № 464, от 28 ноября 2013 года № 800, от 28 апреля 2014 года № 260, от 14 декабря 2015 года № 514, от 29 ноября 2016 года № 501, от 06 июня 2017 года № 708, от 22 января 2018 года № 31, от 28 апреля 2018 года № 277, от 13 сентября 2019 года № 521-п, от 30 декабря 2019 года № 836-п, от 09 июля 2021 года № 337-п) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 главы 2 изложить в следующей редакции:

«3. Должностные оклады работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации ЧРМО (далее - служащие), устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	ведущий инженер, ведущий аналитик, ведущий экономист
	5764

	старший инспектор
	5442

	заведующий хозяйством
	5292

	секретарь мэра
	5142

	архивариус
	4204

Наименования должностей служащих являются обобщающими, в штатном расписании допускается их конкретизация через указание на выполняемые функции.».

1.2. Подпункт «д» пункта 7 главы 2 изложить в следующей редакции:

«д) материальной помощи - в размере 1 должностного оклада;».
1.3. Пункт 9 главы 3 изложить в следующей редакции:

«9. Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих размерах:

	Наименование квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	4694,0

	2 квалификационный разряд
	4844,0

1.4. Подпункт «е» пункта 11 главы 3 изложить в следующей редакции:

«е) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год – в размере 1 должностного оклада;».

1.5. Подпункт «г» пункта 13 главы 3 изложить в следующей редакции:

«г) материальная помощь – в размере 1 должностного оклада;».

1.6. Подпункт «д» пункта 13 главы 3 изложить в следующей редакции:

«д) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере 1 должностного оклада;».

1.7. Пункт 29 главы 6 признать утратившим силу.

2. Отделу организационной работы Коломеец Ю.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Архивному отделу Нестеренко Н.В. внести в оригиналы постановлений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, информационные справки о дате внесения в них изменений настоящим постановлением.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации М.Г. Рихальскую.

Мэр района С.В. Марач